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Synpunkter på Yttrandefrihetskommitténs delbetänkande Ny yttrandefrihetsgrundlag? 

(SOU 2010:68) 

 

KLYS – Konstnärliga och litterära yrkesutövares samarbetsnämnd – har beretts tillfälle att 

yttra sig över ovan nämnda delbetänkande. KLYS företräder genom sina sammanlagt 16 
medlemsorganisationer totalt ca 30 000 konstärligt yrkesverksamma i Sverige. 

 

Tre av KLYS medlemsorganisationer har var för sig beretts tillfälle att yttra sig över 

betänkandet. Dessa är Konstnärernas riksorganisation (KRO), Svenska journalistförbundet 

samt Sveriges författarförbund. Som samarbetsorganisation ställer sig KLYS bakom dessa 

organisationers respektive yttranden, men vill för tydlighetens skull trycka extra på några av 

aspekterna i betänkandet. 
 

Av de tre modeller som kommittén för fram som diskussionsförslag, finner KLYS såväl 

Ändamålsmodellen som Verksamhetsmodellen som omöjliga att genomföra. Utan att här gå 

in i detalj på respektive modells konstruktion, kan kort konstateras att båda är otydliga och 
enligt vår mening inte stärker de skydd som idag finns. Tvärtom finns det tendenser som 

skulle försvaga till exempel den mångfald som dagens lagstiftning tillåter. Även den i 

betänkandet presenterade Ansvarsmodellen har sina brister, men är i dagsläget den enda 

modell som är realistisk att ta upp för vidare diskussion om kommittén bestämmer sig för att 
gå vidare med någon av dem. Det är den minst krångliga av de tre, och den är samtidigt 

teknikneutral. 

 

Vi ställer oss dock tveksamma till att slå ihop nuvarande – enligt vår mening väl fungerande – 
lagstiftning till en helt ny lag. Tryckfrihetsförordningen (TF) har en lång tradition fyller väl de 

behov som finns inom området, och som kommer att finnas under överskådlig tid framöver. 



När det gäller yttrandefrihetsgrundlagen (YGL) – som ju omfattar andra medier än de som 
regleras genom TF – finns det som vi kan se inte några hinder att komplettera denna med 

områden som idag – eller i framtiden – är oskyddade. 

 

KLYS vill avslutningsvis framföra att ovanstående är en mycket kortfattad kommentar till de 
tre föreslagna modellernas uppbyggnad, och ska inte ses som något ställningstagande till 

modellernas enskilda författningskommentarer. 
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